

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU COMITE SYNDICAL-ASSAINISSEMENT COLLECTIF – option 2

Séance du 05 Décembre 2024

L'an deux mille vingt-quatre, le cinq du mois de Décembre les membres du Comité Syndical se sont réunis à Souvigny à 17h30 sous la présidence de M. CHERVIER, Vice-Président du Syndicat Mixte Rive Gauche Allier.

Etaient présents :

<u>Contigny</u>	BERTRAND Patrick	<u>Le Theil</u>	ROUSSET Francis ROBIN Lydie
<u>Cressanges</u>	CLUZEL Damien	<u>St Sornin</u>	BRUN Baptiste PETITJEAN Liliane
<u>Deux-Chaises</u>		<u>Treban</u>	
<u>Monétay</u>	FOVEAU Christine	<u>Verneuil</u>	DE PAULA Charles BENASSY Patrick
<u>Saulcet</u>			

Absents excusés : M. BURLAUD Jean-Luc, M. ARCHASSAL Didier, Mme VISINONI Stéphanie, Mme LACARIN Marie-Françoise, M. BLANCHET François

Absents : M. LINDRON Marc-Anthony, M. ROCHE Philippe, M. EUGENE Ludwig, M. SADOT David

Assistaient à la réunion à titre consultatif

M. LABOUESSE, Directeur du Syndicat Mixte Rive Gauche Allier
Mme CHAUMEILLE, Secrétaire

* Suppléant

En exercice	18
Présents	9
Votants	9
Procuration	0
Pour	0
Contre	0
Abstention	0

DEL20241205064**Objet : Tarifs des branchements assainissement collectif 2025**

M. Le Président présente à l'Assemblée le bordereau de prix pour les branchements d'assainissement, applicables à compter du 1^{er} Janvier 2025.

Toutes prestations effectuées à titre exceptionnel par le SEA seront majorées de 20 % par rapport au tarif en vigueur, pour :

- Les communes n'ayant pas transférées la compétence au SEA,
- Les interventions sur la partie privée des branchements,

Après en avoir délibéré, le comité syndical :

Approuve ces tarifs à compter du 1^{er} Janvier 2025.

Pour extrait conforme
Le Président,

A. DETERNES

Envoyé en préfecture le 17/12/2024

Reçu en préfecture le 17/12/2024

Publié le
Tarifs 2024

Tarifs 2025



ID : 003-200092526-20241205-DEL20241205064-DE

Désignation	Unité		
Frais d'intervention	U	235,00 €	242,05 €
Frais pour petite intervention	U	75,00 €	77,25 €
Hydrocureuse y compris déplacement	H	sur devis	sur devis
Traitement des effluents de curage	m3	sur devis	sur devis
Inspection télévisée	H	sur devis	sur devis
Déplacement et rapport inspection télévisée	U	sur devis	sur devis
Main d'œuvre	H	50,00 €	51,50 €
Main d'œuvre (heures supplémentaires)	H	72,00 €	74,16 €
Découpe de revêtement de chaussée ou trottoir < 15cm	ml	3,00 €	3,09 €
Ouverture de tranchée jusqu'à 1,30 de profond	m3	31,00 €	31,93 €
Plus-value pour sur profondeur de 1,30 à 2,00	m3	36,00 €	37,08 €
Plus-value pour sur profondeur de 2,00 à 2,50	m3	41,50 €	42,75 €
Plus-value pour sur profondeur au-delà de 2,5	m3	46,50 €	47,90 €
Blindage semi-jointif	m2	4,50 €	4,64 €
Plus-value pour croisement d'obstacle	U	52,00 €	53,56 €
Plus-value pour longement de réseau	ml	3,50 €	3,61 €
Evacuation des déblais	m3	5,50 €	5,67 €
Démolition de chaussée ou trottoir	M3	250,00 €	257,50 €
Plus-value pour terrain dur	M3	34,00 €	35,02 €
Plus-value pour rocher	M3	77,50 €	79,83 €
Réemploi et mise en œuvre des matériaux du site	m3	9,00 €	9,27 €
F et mise en œuvre de matériaux de carrière 0/31,5	m3	47,00 €	48,41 €
Compactage des remblais	m3	5,00 €	5,15 €
Contrôle de compactage	U	130,00 €	133,90 €
Fourniture et mise en œuvre de grave ciment	m3	324,00 €	333,72 €
Fourniture et mise en œuvre béton autocompactant	m3	252,00 €	259,56 €
Fourniture et mise en œuvre de grave bitume	m3	336,00 €	346,08 €
Réfection de chaussée en enrobé froid	m2	12,50 €	12,88 €
Réfection de chaussée en enrobés chaud 0/10	cm/m2	9,50 €	9,79 €
Réfection de tranchée avec 150 kg/m2 (6cm) enrobés 0/10 compris découpe bords	m2		60,00 €
Réfection tranchée en enrobés 288kg/m2 (12 cm) Gr.Bitume 0/14 & 168kg/m2 (7cm) enrobé 0/10	m2		150,00 €
Réfection tranchées en enrobés 360 kg/m2 (15cm) Gr.bitume et 168 kg/m2 (7cm) enrobé 0/10	m2		200,00 €
Fourniture et mis en œuvre manuel sable ocre de carrière criblé 0/6 (tuffe) ép 5cm	m2		10,00 €
Confection d'un revêtement bicouche	m2	8,50 €	10,00 €
Fourniture et mise en œuvre de béton de calage	m3	197,00 €	202,91 €
Fourniture et mise en œuvre de béton B 250	m3	225,00 €	231,75 €
Fourniture et mise en œuvre de béton B 400	m3	273,00 €	281,19 €
F et P. PVC CR8 Ø 125 lit de pose et enrobage	ml	15,50 €	15,97 €
F et P. PVC CR8 Ø 160 lit de pose et enrobage	ml	18,00 €	18,54 €
F et P. PVC CR8 Ø 200 lit de pose et enrobage	ml	20,00 €	20,60 €
F et P. PVC CR8 Ø 250 lit de pose et enrobage	ml	36,50 €	37,60 €

Envoyé en préfecture le 17/12/2024

Reçu en préfecture le 17/12/2024

Publié le 15,50 €

46,37 €



ID : 003-200092526-20241205-DEL20241205064-DE

F et P. PVC CR8 Ø 315 lit de pose et enrobage	ml		
F et P. PVC CR8 Ø 400 lit de pose et enrobage	ml		
F et P. tuyau annelé Ø 300 lit de pose et enrobage	ml	29,00 €	29,87 €
F et P. tuyau annelé Ø 400 lit de pose et enrobage	ml	51,50 €	53,05 €
Raccordement sur conduite ciment y compris pièces	U	242,00 €	249,26 €
Confection d'un regard borgne pour raccordement	U	240,00 €	247,20 €
Fourniture et pose culotte CR8 Ø 125	U	46,00 €	47,38 €
Fourniture et pose culotte CR8 Ø 160	U	79,00 €	81,37 €
Fourniture et pose culotte CR8 Ø 200	U	123,00 €	126,69 €
Fourniture et pose culotte CR8 Ø 250	U	154,50 €	159,14 €
Fourniture et pose culotte CR8 Ø 315	U	381,00 €	392,43 €
Fourniture et pose coude CR8 Ø 125	U	12,50 €	12,88 €
Fourniture et pose coude CR8 Ø 160	U	23,00 €	23,69 €
Fourniture et pose coude CR8 Ø 200	U	90,00 €	92,70 €
Fourniture et pose coude CR8 Ø 250	U	95,00 €	97,85 €
Fourniture et pose coude CR8 Ø 315	U	145,00 €	149,35 €
Fourniture et pose manchon coulissant CR8 Ø 125	U	14,50 €	14,94 €
Fourniture et pose manchon coulissant CR8 Ø 160	U	21,00 €	21,63 €
Fourniture et pose manchon coulissant CR8 Ø 200	U	36,50 €	37,60 €
Fourniture et pose réduction CR8 160/125	U	14,50 €	14,94 €
Fourniture et pose réduction CR8 200/125	U	28,00 €	28,84 €
Fourniture et pose réduction CR8 200/160	U	30,00 €	30,90 €
Fourniture et pose bouchon obturateur CR8 Ø 125	U	4,50 €	4,64 €
Fourniture et pose bouchon obturateur CR8 Ø 160	U	5,50 €	5,67 €
Fourniture et pose bouchon obturateur CR8 Ø 200	U	11,50 €	11,85 €
Fourniture et pose bouchon obturateur CR8 Ø 250	U	30,50 €	31,42 €
Fourniture et pose bouchon obturateur CR8 Ø 315	U	49,00 €	50,47 €
Fourniture et pose bouchon obturateur CR8 Ø 400	U	97,00 €	99,91 €
Fourniture et pose grillage avertisseur	ml	1,00 €	1,03 €
F. et P regard de branchement jusqu'à 1,3 m	U	285,00 €	293,55 €
Réhausse pour regard de branchement	dm	8,50 €	8,76 €
Fourniture et pose regard de visite Ø 600 jusqu'à 1,3m	U	896,00 €	922,88 €
Réhausse pour regard Ø 600	dm	30,50 €	31,42 €
Fet P. regard de visite PEHD Ø 1000 jusqu'à 1,3	U	1 854,00 €	1 909,62 €
Réhausse regard PEHD Ø 1000	dm	82,50 €	84,98 €
Fourniture et pose regard béton Ø 800 jusqu'à 1,3	U	1 339,00 €	1 379,17 €
Réhausse regard béton	dm	39,00 €	40,17 €
F. et P. échelons	U	28,00 €	28,84 €
F. et P. dalle de répartition avec tampon de visite D400	U	587,00 €	604,61 €
F et P. regard préfabriqué 50x50	U	46,50 €	47,90 €
F et P. regard préfabriqué 60x60	U	85,50 €	88,07 €
F et P réhausse de regard 50x50	dm	25,00 €	25,75 €
F et P réhausse de regard 60x60	dm	37,50 €	38,63 €
Création de regard avaloir y compris fonte	U	400,00 €	412,00 €
Mise à la cote de fonte de voirie	U	233,00 €	239,99 €

Envoyé en préfecture le 17/12/2024

Reçu en préfecture le 17/12/2024

Publié le 130,00 €

432,90 €



ID : 003-200092526-20241205-DEL20241205064-DE

Fourniture et pose fonte de voirie articulée Ø 600 D400	U		
Fourniture et pose fonte de trottoir Ø 600 B 125	U		
Fourniture et pose fonte de trottoir Ø 600 C 250	U	280,00 €	288,40 €
Fourniture et pose fonte hydraulique C 250 30X30	U	132,50 €	136,48 €
Fourniture et pose fonte hydraulique C 250 40X40	U	142,00 €	146,26 €
Fourniture et pose fonte hydraulique C 250 50X50	U	183,00 €	188,49 €
Fourniture et pose fonte hydraulique C 250 60X60	U	219,00 €	225,57 €
Fourniture et pose fonte hydraulique C 250 70X70	U	254,00 €	261,62 €
Dépose et repose de bordure de trottoir anciennes	ml	45,00 €	46,35 €
Dépose de bordure ancienne et repose bordures neuves	ml	61,00 €	62,83 €